
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 20. januar 2016 på 

Hjerteafdelingen -  Herlev Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et opfølgende besøg på en afdeling, der har 5 yngre læger i intro-

duktionsstilling (kardiologi) og 6 yngre læger i hoveduddannelsen (almen medi-

cin, geriatri og klinisk fysiologi). 

 

Inspektorerne har indtryk af en uddannelsesafdeling, der har rykket sig ganske 

meget siden seneste besøg. Afdelingen har dog stadig indsatsområder, der skal 

forbedres. 

 

Der var en fin deltagelse i selvevalueringen, idet 12 læger deltog i selvevaluerin-

gen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der var en bred deltagelse ved besøget, idet 

der ved besøget var deltagelse fra sygehusledelsen (1), speciallæger (5), uddan-

nelsessøgende læger (5) samt andre. 

 

Afdelingens selvevaluering af temaerne er en smule kritisk ift. inspektorrappor-

ten. Det fremgår af inspektorrapporten, at 1 tema anføres under ”Utilstrækkelig”, 

1 tema anføres under ”Behov for forbedringer”, 7 temaer anføres under ”Til-

strækkelig” og 7 temaer anføres under ”Særdeles god”. 

Det tema der anføres som ”Behov for forbedringer” i inspektorrapporten er ’Læ-

ring og kompetencevurdering’. 

Det tema der anføres som ”Utilstrækkelig” både i selvevalueringen og i inspek-

torrapporten er ’Uddannelsesprogram’. 

Sundhedsstyrelsen finder det lidt overraskende, at der tilsyneladende ikke fore-

ligger et godkendt uddannelsesprogram for uddannelsesforløbene. Uddannelses-

programmerne beskriver de kompetencer, der skal erhverves i de enkelte elemen-

ter af uddannelsesforløbene samt de relevante lærings- og evalueringsmetoder. 

Endvidere danner uddannelsesprogrammerne rammer for de yngre lægers indivi-

duelle uddannelsesplaner. 

 

Der er aftalt 3 indsatsområder for at forbedre uddannelsesafdelingens indsats. 

 

Det er inspektorernes indtryk, at uddannelsesafdelingen udvikler og forbedrer sig, 

men at der stadig er enkelte indsatsområder, der skal forbedres. De uddannelses-

søgende læger giver udtryk for, at der er en fantastisk stemning og energi på ud-

dannelsesafdelingen. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020.  


